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ACT4CITY: ТРКАЛЕЗНА МАСА
Независна култура за одржлив развој

на балканските градови: 
Можности, искуства, предлози.

5ти Ноември, Сабота
HUB Skopje

Целите на овој настан, покрај размената на искуства и вмрежување на поканетите 
учесници, се формирање на идеи за идна соработка и проекти на оваа тема. Учесниците 
 се од областа на независниот културен сектор (невладини организации, 
граѓански здруженија, архитекти, социолози, уметници, студенти) Учесниците ќе 
имаат можност да се претстават на јавна презентација со публика. Резултатите ке 
бидат објавени и на веб страната на регионалниот проект ACT4CITY.

Целите на овој настан, покрај размената на искуства и вмрежување на поканетите 
учесници, се формирање на идеи за идна соработка и проекти на оваа тема. 
Поканетите учесници се од областа на независниот, институционалниот и 
граѓанскиот сектор (невладини организации, граѓански здруженија, архитекти, 
социолози, уметници, студенти). 

Дискусијата ќе се однесува на пошироката проблематика на одржлив развој како 
и позицијата на поканетите учесници во однос на оваа тема. За тркалезната маса 
ги предложуваме следниве прашања:

-    Каков е сегашниот статус на независната култура во Скопје и на Балканот?
-    Која е улогата и позицијата на независните културни продуценти?
-   Кои се предизвиците и потешкотиите во вашата работа во независниот културен 
сектор?
-    Какви искуства имате од вашата досегашна меѓусебна соработка?
- Како ја остварувате комуникацијата и работата со институциите: музеи, 
министерства, општини, факултети?
-   Предлози за понатамошна соработка во форма на одржливи културни пракси. 

Резултатите ке бидат објавени и на веб страната на регионалниот проект ACT4CITY.
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УЧЕСНИЦИ:

Регионален контекст и соработка
Expeditio/MNE + Art Workshop Lazareti/CRO + Ministarstvo Prostora/SRB
Predrag Cvetičanin/SRB

Локален контекст и соработка
Контрапункт
Плоштад Слобода
КОР - Коалиција за одржлив развој
ЦАЦ - Центар за современа уметност
Огнен Марина - Архитектонски Факултет Скопје
МЦМС - Македонски центар за меѓународна соработка
Локомотива - Центар за нови иницијативи во уметност и култура
Екосвест - Центар за истражување и информирање за животната средина
Форум - Центар за стратегиски истражувања и документација
ЦСЦД - Центар за одржлив развој на заедницата
МОФ - Младински Образовен Форум
ЦЕД - Центар за едукација и развоj
ГО САКАМ ГТЦ
HUB Skopje

Поканетите учесници ќе имаат можност, доколку сакаат, визуелно да ги претстават 
нивните досегашни проекти и искуства кои се директно или индиректно поврзани со 
генералната тема.

Дискусијата е отворена за сите заинтересирани на темата одржлив урбан развој. 



ПРОГРАМА:

11:00ч. - 13:00ч.  Прошетка низ Скопје
    (Запознавање со работата на City Creative Network (CCN)  
    преку еден поинаков поглед на Скопје)

13:00ч. - 14:00ч.  Собир на учесниците и ручек

14:00ч. - 15:45ч.  Тркалезна маса
    (дискусија со цел доближување на проблематиката на   
    одржлив развој, запознавање со нивната работа, како и  
    меѓусекторска дијалог и соработка за одржливост на   
    балкански градови)
        
15:45ч. - 16:00ч.  Пауза
    
16:00ч. - 17:00ч.  Заклучоци
    (       резимирање на идеите и детектирање на можни алатки     
    за одржлив развој на Скопје)

18:00ч. -   Вечера со поканетите учесници
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Тркалезната маса е во организација на City Creative Network (CCN) Skopje, како дел од 
проектот ACT4CITY.

ACT4CITY is funded by Balkan Arts and Culture Fund BAC. BAC is supported by the Swiss Government through the Swiss 
Agency for Development and Cooperation (SDC) and the European Cultural Foundation (EFC)


